



Drogi i chodniki na posiedzeniu Komisji

2022-02-15

O stanie realizacji modernizacji dróg publicznych oraz budowy chodników na terenie Gminy Miejskiej Kraków była między innymi mowa podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK.

Od marca 2022 roku do maja 2023 r. planowana jest modernizacja 104 ulic za ok. 116 mln zł. – Przetargi za kwotę 30 mln zł zleczone zostaną w marcu, realizacja przewidziana jest od czerwca do września tego roku. Pozostały zakres prac odbywał się będzie w ramach remontów nakładkowych – mówił Piotr Trzepak, p.o. Zastępcy Dyrektora ds. Dróg w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa i dodawał, że aby uniknąć paraliżu miasta, prace będą m.in. wykonywane w nocy czy w weekendy.

Radny Michał Starobrat sugerował i prosił, by remonty nakładkowe wykonywać w wakacje, by nie były uciążliwe dla mieszkańców. Z kolei radny Michał Drewnicki prosił o przestanie kompleksowej listy dróg, które wymagają modernizacji, a radna Grażyna Fijałkowska pytała o ulice, które są przeznaczone do modernizacji w Dzielnicy XII Bieżanów – Prokocim. – Będą to ulice: Półłanki, Henryka Sucharskiego, Kokotowska oraz Leonida Teligi – odpowiadał Piotr Trzepak.

W 2022 r. realizowana będzie budowa chodników m.in. przy ul.: Władysława Łokietka, Lubockiej, Tynieckiej, Bogucianka, Mirowskiej i Zbrojarzy. – Zaawansowane są prace projektowe dla kolejnych 12 zadań – mówił Janusz Zagórski, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji w Zarządzie Dróg Miasta Krakowa.

Więcej o programie budowy chodników oraz lista chodników do remontów można przeczytać [tutaj](#).

Program modernizacji dróg powstał w oparciu o uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie modernizacji dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków - nakładki asfaltowe - w latach 2022-2026, a program budowy chodników - w oparciu o uchwałę w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie budowy chodników w latach 2022-2025. Obie uchwały, których projektodawcą była Komisja Infrastruktury RMK zostały podjęte na sesji 3 listopada 2021 r.

Radni wydali pozytywne opinie dla projektów uchwał w sprawie: honorowania w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych 24-godzinnych (druk nr 2510); zmian w uchwale nr XXVII/354/07 w sprawie realizacji przez Gminę Miejską Kraków zintegrowanego aglomeracyjnego transportu zbiorowego (druk nr 2511) oraz przyjęcia programu budowy parkingów lokalnych w Krakowie według druku nr 2302.